Tipitapa, departamento de Managua. Se constituye a las diez de la mañana del día
dieciocho de Febrero del año dos mil veintitrés. Se inicia con diez (10) asociados, cinco
(5) hombres, cinco (5) mujeres, cero (0) persona jurídica, con un capital suscrito de C$
2,500 (dos mil quinientos córdobas netos) y un capital pagado de C$ 2,500 (dos mil
quinientos córdobas netos). Esta Dirección, previo estudio lo declaró procedente por lo
que fundado en los Artículos 2, 23 inciso d) y 25 de la Ley General de Cooperativas
(Ley 499) y Artículos 5, 6, 8 y 9 del Reglamento de la misma, Resuelve: A pruébese la
inscripción y otórguese la Personalidad Jurídica a la COOPERATIVA